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Efter vårdskandalen i Karlskoga kräver 
Liberalerna åtgärder 
Avslöjandet om att vården i Karlskoga missade en närmare tio kilo tung cysta hos 22 åriga 

Nora Edström trots flera års vårdkontakter får Liberalerna att kräva politiska åtgärder. 

Enligt Liberalernas oppositionsråd Willhelm Sundman kan händelsen inte avfärdas som ett enskilt 
misstag utan pekar på strukturella brister inom primärvården i Region Örebro län, ett 
systemproblem som kräver politiskt ansvarstagande. 

- Vi har sedan länge forskning som visar på att kvinnor, särskilt unga kvinnor, riskerar i högre 
grad än andra att få sina symptom bortförklarade eller psykologiserade inom sjukvården. 
Det här är inte acceptabelt och är en fråga om jämställdhet men även patientsäkerhet. 

I fallet med Nora som rapporteras om i veckorna dröjde det flera år innan korrekt utredning 
genomfördes, trots återkommande kontakter med vården. Konsekvenserna för den enskilda 
individen menar Liberalerna är allvarliga, men också för förtroendet för hela vårdsystemet. 

- Förtroendet för sjukvården bygger på att människor blir sedda, hörda och tagna på allvar. 
När patienter gång på gång möts av misstro eller förenklade bedömningar riskerar både 
patientsäkerheten och tilliten till vården att urholkas, säger Willhelm Sundman (L) 

Samtidigt påpekar Liberalerna på att primärvården arbetar under hård press med hög 
arbetsbelastning och begränsade resurser. Vilket de menar kan öka risken för att viktiga signaler 
missas och att patienter inte får den utredning de behöver i tid. Men nuvarande styre i Region 
Örebro län har Sundman inte mycket förtroende för att lösa problemen.   

- När det Socialdemokratiskt ledda styret driver på för att stänga vårdcentraler, bland annat 
Brickegården i Karlskoga, försvagas tillgängligheten. Det här kommer med all sannolikhet 
förvärra problemen, men i grunden måste vi se till att kvinnor i nuläget blir bemötta på ett 
respektfullt sätt när de söker vård, säger Willhelm Sundman (L) 

Liberalerna kräver därför att regionen genomför en kartläggning som visar hur vanligt det är att 
kvinnors symtom bortförklaras eller inte tas på allvar inom primärvården. De vill även att regionen 
redovisar hur vårdcentralerna arbetar för ett jämställt och professionellt bemötande. Sundman 
hoppas att styret tar problemet på allvar och ställer sig bakom Liberalernas förslag.  

- Alla borde vara överens om att det här är en viktig fråga. Ingen ska behöva kämpa i flera år 
för att bli trodd av vården, särskilt inte en ung kvinna. Vården ska vara trygg, tillgänglig och 
bygga på respekt för patienten, avslutar Willhelm Sundman (L). 

 

För mer information kontakta: 
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